CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 610/2024

Assunto: Esporte

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, que

verifique junto ao setor competente a possibilidade de colocar bancos de

reserva para jogadores, no campo de futebol do Bairro Rural dos Bárbaras.

J U S T I F I C A T I V A:

Sendo o futebol uma paixão nacional e, por vezes, um dos poucos

lazeres acessíveis de muitos cidadãos, está proposição visa proporcionar

um pouco mais de conforto durante as partidas, atendendo ao pedido dos

usuários do referido campo de futebol, que relam que o local não possui

bancos para aqueles que aguardando a oportunidade de jogar.

Câmara Municipal de Alfenas, em 28 de junho de 2024.

Márcio Fernando Costa

 (Márcio Dunga)

VEREADOR

		2024-06-28T10:39:50-0300
	MARCIO FERNANDO COSTA:00406931631